
Údaje platné ke dni: 23. srpna 2022 03:50 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka B 786

Datum vzniku a zápisu: 1. května 1992
Spisová značka: B 786 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: Teplárny Brno, a.s.
Sídlo: Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno
Identifikační číslo: 463 47 534
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

výroba tepelné energie
rozvod tepelné energie
výroba elektřiny
obchod s elektřinou
vodoinstalatérství, topenářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
malířství, lakýrnictví a natěračství
zednictví
výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje 
nad 50 kW
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
klempířství a oprava karoserií
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
obchod s plynem
projektová činnost ve výstavbě
distribuce elektřiny

Statutární orgán - představenstvo:
místopředseda
představenstva:

  JAN ŠMÍDEK, dat. nar. 1. srpna 1980
Labská 153/31, Starý Lískovec, 625 00 Brno
Den vzniku funkce: 7. prosince 2018
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen představenstva:
  Ing. DAVID POKORNÝ, dat. nar. 20. dubna 1995

Jugoslávská 588/18, Černá Pole, 613 00 Brno
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen představenstva:
  Mgr. PAVEL SÁZAVSKÝ, MBA, dat. nar. 26. dubna 1963

Jiráskova 244/44, Veveří, 602 00 Brno
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen představenstva:



oddíl B, vložka 786

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2022 03:50 2/3

  Ing. PETR FAJMON, MBA, dat. nar. 21. října 1972
Hlaváčkova 2976/2, Královo Pole, 612 00 Brno
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen představenstva:
  Ing. TOMÁŠ PSOTA, MBA, dat. nar. 21. prosince 1984

Kamenná 189/16, Štýřice, 639 00 Brno
Den vzniku členství: 1. října 2019

předseda
představenstva:

  RNDr. JIŘÍ HERMAN, Ph.D., dat. nar. 21. června 1956
Gromešova 44/8, Řečkovice, 621 00 Brno
Den vzniku funkce: 29. ledna 2021
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen představenstva:
  RNDr. PETER KRUPKA, Ph.D., dat. nar. 2. června 1965

Výpustky 349/56, Obřany, 614 00 Brno
Den vzniku členství: 21. ledna 2021

Počet členů: 7
Způsob jednání: Za společnost jedná představenstvo. Společnost zastupují navenek ve všech 

věcech dva členové představenstva společně, z nichž alespoň jeden musí být 
vždy předseda či místopředseda představenstva. Společnost může dále 
zastupovat navenek člen představenstva či třetí osoba, pokud k tomu budou 
pověřeni rozhodnutím představenstva, nebo osoba, která k tomu byla písemně 
pověřena společností (zejména na základě vnitřního předpisu společnosti, 
pověření zaměstnance nebo plnou mocí), a to vždy v rozsahu a způsobem 
vymezeným v příslušném pověření, či je k tomu oprávněna zvláštním právním 
předpisem.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  Mgr. FILIP LEDER, dat. nar. 16. února 1974
Šumavská 2278/34, Žabovřesky, 602 00 Brno
Den vzniku funkce: 6. prosince 2018
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

místopředseda
dozorčí rady:

  Ing. DAVID TRLLO, dat. nar. 21. srpna 1984
Táborského nábřeží 832/7, Štýřice, 639 00 Brno
Den vzniku funkce: 6. prosince 2018
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen dozorčí rady:
  Ing. JIŘÍ FALTÝNEK, dat. nar. 13. května 1983

Jezerůvky 511/10, Ivanovice, 621 00 Brno
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen dozorčí rady:
  PAVEL HAVLÍK, dat. nar. 24. dubna 1983

Pálavské náměstí 4122/9, Židenice, 628 00 Brno
Den vzniku členství: 1. prosince 2018

člen dozorčí rady:
  TOMÁŠ ZOUREK, dat. nar. 4. října 1974

Baarovo nábřeží 542/21, Maloměřice, 614 00 Brno



oddíl B, vložka 786

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2022 03:50 3/3

Den vzniku členství: 29. listopadu 2018
člen dozorčí rady:

  Ing. ROMAN VAŠINA, dat. nar. 27. srpna 1958
Skorkovského 3058/50, Židenice, 636 00 Brno
Den vzniku členství: 27. ledna 2021

člen dozorčí rady:
  Mgr. Bc. MAREK VISKOT, dat. nar. 4. listopadu 1982

Medlánecká 1351/14, Řečkovice, 621 00 Brno
Den vzniku členství: 3. února 2022

Počet členů: 7
Jediný akcionář:

Statutární město Brno, IČ: 449 92 785
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

Akcie:
10 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 88 565 000,- Kč

Základní kapitál: 885 650 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Zakladatel splatil 100% základního jmění společnosti, které
je představováno cenou vkládaného hmotného a dalšího majetku
uvedeného v zakladatelské listině. Ocenění tohoto majetku
je obsaženo ve schváleném privatizačním projektu státního
podniku ČEZ - Jihomoravské elektrárny, o.z. Brno, s.p.
Založení společnosti : Akciová společnost byla založení podle § 172 Obch.
zák. Jediným zakladatelem společnosti je Fond národního majetku České
republiky se sídlem v Praze 1, Gorkého nám. 32, na který přešel majetek
státního podniku ve smyslu § 11 odst.3 zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách
převodu majetku státu na jiné osoby.
V zakladatelské listině učiněné ve formě notářského zápisu ze dne 30.4.1992
bylo rozhodnuto o schválení jejich stanov a jmenování členů představenstva
a dozorčí rady.
Na společnost přešla část jmění zanikající společnosti Tepelné zásobování Brno, 
a.s., se sídlem Brno, Hlinky 68, PSČ 603 00, IČ 607 05 418, která zanikla 
rozdělením, přičemž další (zbývající) část jmění zanikající společnosti přešla na 
druhou nástupnickou společnost TEZA Holding a.s., se sídlem Brno, Hlinky 68, 
PSČ 603 00, IČ 269 55 385, to vše v souladu se smlouvou o rozdělení 
sloučením, kterou uvedené společnosti uzavřely dne 7.5.2008.
Na společnost Teplárny Brno, a.s. přešlo veškeré jmění zanikající společnosti 
TEZA Holding a.s., se sídlem Brno, Okružní 25, IČ 26955385, a to podle Projektu 
vnitrostátní fúze sloučením ze dne 26.3.2009.
Na základě fúze sloučením, společnost Teplárny Brno, a.s., se sídlem Brno - 
Lesná, Okružní 25, PSČ 638 00, IČ 46347534, jako nástupnická společnost 
převzala jmění zanikající společnosti s obchodní firmou TB - služby, s.r.o., se 
sídlem Brno, Janouškova 1a, PSČ 613 00, IČ 28304314.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.


	Výpis

		2022-08-23T09:10:14+0200
	Krajský soud v Brně
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




